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Departementets interne referat fra 

møde mellem direktøren for Faaborg Værft og Forsvarsministeriet  

den 24. april 2014 

 

Der blev afholdt møde i Forsvarsministeriet den 24. april 2014 med direktøren fra Faaborg 

Værft A/S, Jan Mortensen. Mødet kom i stand på baggrund af en henvendelse fra Jan Morten-

sen, hvor han ønskede at bibringe Forsvarsministeriet en forståelse af de problemer, han har 

oplevet i samarbejdet med Søværnets Materielkommando og senere Forsvarets Materieltjene-

ste gennem en årrække fra omkring år 2004 og frem. Mødet havde orienterende karakter. 

 

Fra Forsvarsministeriets side deltog afdelingschefen for Planlægnings- og Operationsafdelin-

gen, kontorchefen for Planlægnings- og udviklingskontoret, kontorchefen for Personalekonto-

ret samt en sagsbehandler fra Planlægnings- og udviklingskontoret. Personalekontoret var 

repræsenteret med henblik på at håndtere eventuelle aspekter af personalemæssig og -

juridisk karakter. 

 

Jan Mortensen gennemgik på mødet en række konkrete maritime materielprojekter, hvor han 

havde oplevet problemer i samarbejdet med særligt én medarbejder ved den tidligere Søvær-

nets Materielkommando og senere Forsvarets Materieltjeneste. Sagerne var på forhånd kendt 

af Forsvarsministeriet, idet disse sager blandt andet havde været genstand for medieomtale, 

spørgsmål fra Forsvarsudvalget og samråd.  

 

Følgende sager blev drøftet: 

- Udbud på bygning af Søværnets Mk. I og II standardfartøjer i 2004 

- Udbud på ombygning af Søløven til dykkerskib 2010 – 2011 

- Udbud på vedligeholdelse af Marinehjemmeværnets fartøjer 2011 

 

Journalist Peter Skautrups besøg ved Faaborg Værft 

Jan Mortensen beskrev endvidere, at journalist Peter Skautrup fra DR den 11. marts 2014 be-

søgte Faaborg Værft i forbindelse med, at Skautrup arbejdede på en artikel om udbudssagen.   

 

Jan Mortensen fortalte, at han i forbindelse med Skautrups besøg var blevet kontaktet telefo-

nisk af chefen for Kapacitetsansvarlig Maritim ved Forsvarets Materieltjeneste og chefen for 

Forsvarets Materieltjeneste. De ville høre, hvilke sager Jan Mortensen havde tænkt sig at for-

tælle Peter Skautrup om. Jan Mortensen blev på mødet den 24. april 2014 spurgt, om han 

opfattede nogen form for trussel i forbindelse med samtalerne, hvilket han ikke gjorde.  

 

Faaborg Værfts møde med Forsvarets Materieltjeneste 

På mødet den 24. april 2014 blev chefen for Forsvarets Materieltjeneste og chefen for Kapaci-

tetsansvarlig Maritims møde med Jan Mortensen den 2. oktober 2013 kort drøftet. Jan Mor-

tensen oplyste, at de på mødet havde drøftet den føromtalte medarbejder i Forsvarets Materi-
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eltjeneste, som Faaborg Værft mente at have samarbejdsvanskeligheder med. Der var på mø-

det enighed om at se fremad.  

 

Jan Mortensen gav på mødet den 24. april 2014 udtryk for, at han savner lidt imødekommen-

hed fra materieltjenestens side.  

 

Oplysninger om problemer med andre danske værfter 

Jan Mortensen blev spurgt, om han havde kendskab til, at andre danske værfter havde ople-

vet problemer med Forsvarets Materieltjeneste.  

 

Jan Mortensen nævnte i den forbindelse en sag fra Mathis Værft i Aalborg om reparation af et 

påsejlet redningsfartøj. Jan Mortensen tvivlede på Forsvarets Materieltjenestes forklaring om, 

at Forsvarets Materieltjeneste ikke var ordregivende myndighed, men at forsikringsselskabet 

skulle have valgt det værft, der skulle udføre reparationen. Jan Mortensen var besiddelse af 

en indkøbsordre fra Forsvarets Materieltjeneste på ordren. 

 

Jan Mortensen oplyste endvidere, at Assens Værft angiveligt havde givet udtryk for, at de ikke 

ville byde på ordrer fra Forsvarets Materieltjeneste. Jan Mortensen kom ikke ind på den nær-

mere årsag hertil.  

 

Jan Mortensen oplyste desuden, at en unavngiven medarbejder fra Forsvarets Materieltjeneste 

havde sagt til ham, at Faaborg Værft ikke skulle spilde tid på at indsende tilbud, så længe før-

omtalte medarbejder er chef i Forsvarets Materieltjeneste. 

 

Erfaringer med andre dele af Forsvarets Materieltjeneste 

Jan Mortensen blev på mødet den 24. april 2014 spurgt, om han havde erfaringer med andre 

dele af Forsvarets Materieltjeneste. Hertil svarede Jan Mortensen, at han udelukkende havde 

erfaringer med samarbejde med Kapacitetsansvarlig Maritim.  

 

Der blev spurgt ind til, om det var et eller andet mellemværende mellem denne medarbejder 

og Jan Mortensen, der kunne ligge bag de problemer, som Jan Mortensen oplever. Hertil sva-

rede Jan Mortensen nej. Supplerende oplyser Jan Mortensen, at han havde inviteret den før-

omtalte medarbejder til et møde tilbage i 2004, hvilket denne afslog.  

 

Afslutning på mødet den 24. april 2014 

Jan Mortensen blev spurgt, hvad han ønsker, der skal ske fremadrettet. Her gav Jan Morten-

sen udtryk for, at han ønsker en åben dialog med Forsvarets Materieltjeneste, der også virker 

ned i organisationen. Jan Mortensen tror ikke, at tingene ændrer sig så længe, at den førom-

talte medarbejder er chef i Forsvarets Materieltjeneste, hvor han i kraft af sin stilling har stor 

indflydelse på de indstillinger om eks. kontrakttildeling, der lægges op til beslutning i materiel-

tjenesten.  
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Jan Mortensen takkede afslutningsvis for at have fået mulighed for at fortælle om sine og 

Faaborg Værfts oplevelser om samarbejdet med Forsvarets Materieltjeneste.  

 

Samlet indtryk 

Samlet set er det indtrykket, at der ikke kom nye sager frem på mødet med Jan Mortensen.  

 

 


